
Likvidace
Likvidace, (př.§70 Obch.z) je mimosoudní řízení, jehož účelem je vypořádání majetkových poměrů
zrušené společnosti, jejíž celé jmění nepřešlo na právního nástupce. Společnost se zrušuje s likvidací
pouze v případech dále uvedených

Likvidace, (př.§70 Obch.z) je mimosoudní řízení, jehož účelem je  vypořádání majetkových poměrů
zrušené společnosti, jejíž celé  jmění nepřešlo na právního nástupce. Společnost se zrušuje  s
likvidací pouze v případě:

 

1) rozhodnutí valné hromady o zrušení společnosti bez právního nástupce,

2) uplynutí doby nebo  dosažení účelu,

3) rozhodnutí soudu,

4) prohlášení konkursu. 

Vstup společnosti do likvidace se zapisuje do obchodního  rejstříku, čímž přecházejí pravomoce
statutárního orgánu zrušované společnosti na jednoho nebo více ustanovených likvidátorů. 
Společnosti vzniká rovněž povinnost používat obchodního jména  s dodatkem "v likvidaci". Likvidátor
je jmenován statutárním  orgánem společnosti nebo soudem a může jím být pouze fyzická  osoba. Ve
své funkci činí likvidátor jen úkony směřující  k likvidaci společnosti, za což odpovídá stejně jako
statutární  orgán.

Může tedy uplatňovat pohledávky, přijímat plnění, zastupovat společnost před soudem i uzavírat
nové smlouvy, pouze  však v souvislosti s ukončením nevyřízených obchodů. Zárověň  oznámí všem
věřitelům, že společnost vstoupila do likvidace a  vyzve je, aby přihlásili své pohledávky ve lhůtě,
která nesmí  být kratší než tři měsíce. Ke dni vstupu společnosti do likvidace sestaví likvidátor účetní
rozvahu, kterou zašle každému  společníku, který o to požádá. Ke dni skončení likvidace sestaví
likvidátor účetní závěrku a předloží jí společníkům ke  schválení spolu s konečnou zprávou o průběhu
likvidace a  návrhem na rozdělení likvidačního zůstatku (viz podíl na likvidačním zůstatku).

Ke skončení likvidace nemůže dojít dříve, než  jsou uspokojeny pohledávky všech známých věřitelů a
jsou-li  sporné, jen bylo-li poskytnuto věřiteli dostatečné zajištění.  Právo společníka na vyplacení
podílu na likvidačním zůstatku je  vázáno rovněž na tento okamžik. Do 30 dnů od skončení likvidace 
podá likvidátor návrh na výmaz společnosti z obchodního rejsříku. Ke dni výmazu zrušovaná
společnost zanikne.

Pakliže se i po  skončení likvidace objevily další neuspokojené pohledávky, ručí  společníci za jejich
splnění do výše svého podílu na likvidačním zůstatku, nejméně však v rozsahu, v němž ručili za
trvání společnosti.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz


Další články:
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Řádné prověření podnětu jako podklad pro místní šetření (nález Ústavního soudu)
Přístupnost k vybraným výrobkům a službám po implementaci Směrnice Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2019/882 ze dne 17. dubna 2019 o požadavcích na přístupnost u
výrobků a služeb – na koho dopadne nová právní úprava?
Ověření podpisu advokátem a „nestrannost“ advokáta
K jednomu z výkladových úskalí na úseku regulace slev
Fungování Rady pro rozhodování sporů podle Červené knihy FIDIC
Ohrožení pobídek v modelu bez investičního poradenství?
Klíčová reforma ochrany průmyslových vzorů Evropské unie: Co se změní?
Jak na návrh na vydání elektronického platebního rozkazu neboli „EPR“?
Povinnosti českých s.r.o. a a.s. vůči zahraničním mateřským firmám: praktický přehled

https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/radne-provereni-podnetu-jako-podklad-pro-mistni-setreni-nalez-ustavniho-soudu-119648.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pristupnost-k-vybranym-vyrobkum-a-sluzbam-po-implementaci-smernice-evropskeho-parlamentu-a-rady-eu-2019882-ze-dne-17-dubna-2019-o-pozadavcich-na-pristupnost-u-vyrobku-a-sluzeb-na-koho-dopadne-nova-pravni-uprava-119676.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pristupnost-k-vybranym-vyrobkum-a-sluzbam-po-implementaci-smernice-evropskeho-parlamentu-a-rady-eu-2019882-ze-dne-17-dubna-2019-o-pozadavcich-na-pristupnost-u-vyrobku-a-sluzeb-na-koho-dopadne-nova-pravni-uprava-119676.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pristupnost-k-vybranym-vyrobkum-a-sluzbam-po-implementaci-smernice-evropskeho-parlamentu-a-rady-eu-2019882-ze-dne-17-dubna-2019-o-pozadavcich-na-pristupnost-u-vyrobku-a-sluzeb-na-koho-dopadne-nova-pravni-uprava-119676.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/overeni-podpisu-advokatem-a-nestrannost-advokata-119641.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-jednomu-z-vykladovych-uskali-na-useku-regulace-slev-119674.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/fungovani-rady-pro-rozhodovani-sporu-podle-cervene-knihy-fidic-119645.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/ohrozeni-pobidek-v-modelu-bez-investicniho-poradenstvi-119630.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/klicova-reforma-ochrany-prumyslovych-vzoru-evropske-unie-co-se-zmeni-119621.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/jak-na-navrh-na-vydani-elektronickeho-platebniho-rozkazu-neboli-epr-119580.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/povinnosti-ceskych-sro-a-as-vuci-zahranicnim-materskym-firmam-prakticky-prehled-119582.html

